[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2016
	№
	247

	г.Котельнич

	О порядке рассмотрения обращения граждан

На основании Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения граждан Российской Федерации», с целью регулирования правоотношений, связанных с гражданами, проживающими на территории Котельничского района, при реализации ими права на обращение в администрацию Котельничского района, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок рассмотрения обращения граждан в администрации Котельничского муниципального района, согласно приложению.

2.Личный прием граждан в администрации Котельничского района проводится:

2.1.Руководителями отраслевых органов администрации Котельничского района.

2.2.Уполномочить, в соответствии с нормами Порядка, предусмотренного пунктом 1 данного постановления, на осуществление личного приема граждан:

Бородина Алексея Николаевича, и.о. главы администрации Котельничского района;

Басманову Елену Владимировну, заместителя главы администрации района по социальным вопросам;

Старикову Елену Петровну, заместителя главы администрации района, заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства;

Шабалину Светлану Александровну, заместителя главы администрации района, заведующего отделом экономики.

3.Установить дни и часы личного приема граждан лицами, названными в пункте 2 постановления:

понедельник — заместитель главы администрации района по социальным вопросам Басманова Е.В. с 15-00 до 17-00;

вторник — заместитель главы администрации района, заведующий отделом экономики Шабалина С.А. с 14-00 до 17-00;

среда — и.о. главы администрации Котельничского района Бородин А.Н. с 14-00 до 17-00;

четверг — заместитель главы администрации района , заведующий отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства Старикова Е.П. с 14-00 до 17-00.

4.Контроль за соблюдением порядка рассмотрения обращения граждан возложить на управляющего делами администрации района Козлову Л.Л.

	И.о. главы администрации Котельничского района

	А.Н.Бородин

ПОДГОТОВЛЕНО

	Управляющий делами администрации Котельничского района

	Л.Л.Козлова

Разослать: управление делами, заместителям главы администрации

	Правовая экспертиза проведена:
	В.С.Кардакова

Козлова Людмила Леонидовна

8(83342)4-18-77

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Котельничского района

от_____09.06.2016__№_247_____

ПОРЯДОК

рассмотрения обращения граждан, проживающих на территории Котельничского района.

1.Правоотношения, связанные с реализацией гражданами, проживающими на территории Котельничского района, закрепленного за ними Конституцией Российской Федерации права на обращения в администрацию Котельничского района, регулируются Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ, устанавливаются порядком рассмотрения обращений должностными и уполномоченными лицами администрации района.

1.1.Установленный порядок рассмотрения обращений граждан распространяется на все обращения, за исключением случаев, установленных федеральным законом.

1.2.Рассмотрение обращений осуществляется бесплатно.

2.Граждане имеют право обращаться лично,  а также направлять индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления.

3.При рассмотрении обращения администрацией района гражданин имеет право:

3.1.Представлять дополнительные документы, либо обращаться с просьбой об их истребовании.

3.2.Знакомиться с документами, касающимися рассмотрения обращения.

3.3.Получать письменный ответ по существу вопроса обращения.

3.4.Обращаться с жалобой на принятое по обращению решение.

3.5.Обращаться с заявлением о прекращении рассмотрения обращения.

4.Письменное обращение гражданина подлежит регистрации в течение 3-х дней с момента поступления в администрацию района, в случае его переадресации по компетенции его рассмотрения, производится уведомление гражданина.

5.Поступившее письменное обращение рассматривается в течение 30 дней со дня его регистрации.

____________
_102384796.unknown